1354.

Original, sur parchemin, qui était muni de quatre sceaux

dont deux existent encore. — Archires de l'État, à Li^.
(ScHOORBBOODT, Inventaire cité plus haut, n" 701.)

CCXXVL

Bulle du pape Innocent FI, par laquelle il charge le doyen d'Arras, l'éco-

lâtre de Reims et Uo/pcial d'Arras, de faire payer à l'évêque de Cambrai

les 3,000 livres tnises en dépôt dans l'abbaye de Saint-Aubert à Cam-

brai, et provenant du versement qui avait été fait de la part du comte de

Hainaut, en conformité de l'accord arrêté par le pape BenoitAU *.

(14 avril 1353, à ÀTignon.)

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis fîliis, decano Attre-

batensis et scolastico Remensis ecclesiarum ac officiali Attrebatensi , salu-

tem et Apostolicam benedictionem. Exhibita nobis pro parte venerabilis

fratris nostri Pétri Cameracensis episcopi petitio continebat quod licet olim

per felicis recordationis Benedictum papam XII, predecessorem nostrum,

in concordia ordinata per eum inter bone memorie Guillelmum episcopum

• Voy. p. 167, n» XCVI, p. 182, n» Cil.
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(^ameracensem, tlicti Pclri prcdcccssorein, et gcntes suas, ex parte una, et

quondarn VVillelmum, comifcni Hannonie, et complices siios, ex altéra,

super dissensionibus que inter diclas partes fuerant suscilate, inler cetera

pro bono pacis et concordie dictaruni partium fuisset ordinatum, quod

diclus cornes pro bonis niobih'bus et fructibus, redditibus et provenlibus

levatis de terris et possession ibus ipsius episcopi Cameracensis ante certum

tempus tune expressuni per ipsuni comitem vel alium seu aiios nomine

ipsius vel de eius mnndato a (empore mote guerre seu dissensionis huius-

modi, eidem Cameracensi episcopo tria mih'a librarum usuahs monetc in

comitalu Cameracensi tune currentis in certis terminis tune expressis

librate realiter et cum effectu dare et solvere teneretur, dictusque Guillel-

mus cornes ordinationem buiusmodi sponte ac dévote suscipiens et accep-

tans predictam summani trium milium librarum pro dicta solutione in

eisdem terminis facienda in monasleriosancti Auberti Cameracensis, ordinis

sancti Augustini, duxerit deponendam, eisdem tamen Guillelmo, dura

vixit, aut Petro episcopo vel aliis successoribus ipsius Guillelmi episcopi

de dicta pecuniarum summa in eisdem terminis vel post non extitit satis-

factum, quare pro parte dicti Pétri episcopi nobis fuit humiliter supplica-

tum ut providere sibi super hiis de oportuno remedio dignaremur; ipsius

igitur episcopi in hac parte supplicationibus inclinati, discretioni vestre per

Apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum per

vos vel alium seu alios, faciatis eidem Petro episcopo de dicta summa trium

milium librarum intègre satisfieri, contradictores per censuram ecclesiasli-

cam appellatione postposita compescendo, non obstantibus si aliquibus

communiter vel divisim a sede Apostolica sit indultum quod interdici, sus-

pendi vel excommunicari non possint per lilteras Apostolicas non facientes

plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto buiusmodi mentio-

nem. Datum Avinione, xvuj kal. maii, pontificatus nostri anno primo.

- Vidimus délivré le 21 septembre 13o3, sous le sceau en

cire jaune de révêehé de Cambrai, et muni des marques

d'Etienne Kokiaus et de Jean de Cbimay, notaires publics

dudil Cambrai. On lit au dos de celle pièce : C'est H man-

demens dou pape par lequel il mande que H dépos ki fu

mis à Sainl-Obiert à Cambray, soil délivrés al évesque

Pière de Camiray. — Trésorerie des cbarles dos comtes

de Hainaut, aux Archives de l'Étal, à Mons. (Invenl. de

Godefroy, G. 67.)
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Dans le même vidiinus sont insérés le mandement adressé à Tabbé et aux

religieux de Saint-Auberl par le doyen d'Arras, et la procuration donnée

par Pierre, évéque de Cambrai, à Jean de Faveroles, son scelleur, et à Jean

deGrandpont, son receveur, pour l'exécution de la bulle papale. Le pre-

mier de ces actes est daté d'Arras, et le second, du Càteau-Cambrésis , le

15 septembre 4553.

ccxxvn.

Lettres par lesquelles Marguerite , comtesse de Hainaut, de Hollande, de

Zélande et dame de Frise, promet de tenir en foi et hommage lige, du roi

de France, la partie de l'Ostrevant qui sera déclarée être du royaume de

France.

(5 mai 1353, à Paris.)

Marguerite, contesse de Haynnau. de Hollande, de Zellande et dame de

Frize, à tous chiaux qui ces présentes lettres verront, salut. Savoir faisons

que à nostre très chier et redoubté seigneur le roy de Franche avons fait foy

et hommage liege de no lière d'Ostrevant, qu'il dist estre assise en son

roiaume, en le forme et manière que nos chiers sires et pères et nos frères,

contes de Haynnau, iadiz le lisent à ses prédécesseurs roy de Franche,

auquel hommage noz diz sires li rois nous a recheu en le forme et en le

manière comme dessus, en se foy et hommage, à tenir icelle tière de lui en

conté et noblèche de baronnie, si comme faisoient no dit père et frère,